PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITAUFINCI&
- Construindo novos caminhos -

DECLARAÇÃO DE ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N° 07.21.03.08.001-PA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos de
Itapipoca/CE. ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 20.07.01 - PE Ata: Ata de Registro de Preços N° 20.07.01
Unidade Gestora Aderente (Carona): Secretaria de Infraestrutura do Município de Itaitinga/CE. O Sr.
HIDERVAL DA SILVA SOUSA - Servidor Municipal Matrícula N° 0103136 da Prefeitura Municipal de
Itaitinga/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando tudo o mais que consta do presente
Procedimento Administrativo de Adesão à Registro de Preços, tombado sob o n° 07.21.03.08.001, vem emitir
a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços n° 20.07.01, gerenciada pela
Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos 1-lídricos de Itapipoca/CE, celebrada em
decorrência do Pregão Eletrônico no 20.07.01 - PE, tendo como objeto Locação de caminhão tanque, por
tempo determinado, com capacidade 8.000 L (carro pipa), destinado a Secretaria de Infraestrutura do Município
de Itaitinga - CE., tudo conforme especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas
no Edital, em favor do fornecedor: AGUA VIVA TRANSPORTES ME - CNPJ: 26.494.698/0001-32, nos
valores assim definidos: Lote 01 - Valor Global: R$137.500,00 (Cento e trinta e sete mil, quinhentos reais),
Prazo: O presente instrumento terá a partir data de sua assinatura e vigerá até 31 de Dezembro de 2021. Não
podendo ser prorrogado. Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o
exercício de 2021, classificados sob o código: 0702.04.122.0102.2.032 - 3.3.90.39.00. Fonte de Recurso:
Recursos Ordinários. Demais condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e
no Processo Licitatório mencionado. Dar conhecimento do inteiro teor da presente declaração à autoridade
competente, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação, de conformidade com o anexo 1, parte
integrante deste independente de transcrição. Itaitinga/CE, 08 de Março de 2021. HIDERVAL DA SILVA
SOUSA Servidor Municipal Matricula N° 0103136

PUBLICAR:

Diário Oficial do Município

Dia: 09/03/2021

. . , . . . . . . . . . . e e e e

.. Av. Cel. Virgílio Távora, 1710, Itaitinga - Ce 	prefeitura'aitaitinga.ce.gov.br

Ç (85) 3377-1361 	 www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ) -zq
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

Ano VII - Edição N° 385 de 9 de Março de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Ata de Registro de
Preços: N 2  07.21.03.08.001-PA - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 12021

DECLARAÇÃO DE ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N° 07.21.03.08.001-PA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos de
Itapipoca/CE. ORIGEM: Pregão Eletrônico no 20.07.01 - PE Ata: Ata de Registro de Preços N°
20 .07.0 1
Unidade Gestora Aderente (Carona): Secretaria de lnfraestrutura do Município de Itaitinga/CE. O Sr.
HIDERVAL DA SILVA SOUSA- Servidor Municipal Matrícula N° 0103136 da Prefeitura Municipal de
Itaitinga/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando tudo o mais que consta do presente
Procedimento Administrativo de Adesão à Registro de Preços, tombado sob o n°07.21.03.08.001, vem
emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços n° 20.07.01, gerenciada
pela Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos de Itapipoca/CE, celebrada
em decorrência do Pregão Eletrônico n° 20.07.01 - PE, tendo como objeto Locação de caminhão
tanque, por tempo determinado, com capacidade 8.000 L (carro pipa), destinado a Secretaria de
lnfraestrutura do Município de Itaitinga - CE., tudo conforme especificações contidas no termo de
referência e demais exigências contidas no Edital, em favor do fornecedor: AGUA VIVA
TRANSPORTES ME - CNPJ: 26.494.698/0001-32, nos valores assim definidos: Lote 01 - Valor Global:
R$137.500,00 (Cento e trinta e sete mil, quinhentos reais), Prazo: O presente instrumento terá a partir
data de sua assinatura e vigerá até 31 de Dezembro de 2021. Não podendo ser prorrogado. Despesa
a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021, classificados
sob o código: 0702.04.122.0102.2.032 - 3.3.90.39.00. Fonte de Recurso: Recursos Ordinários. Demais
condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório
mencionado. Dar conhecimento do inteiro teor da presente declaração à autoridade competente, para
que se proceda, se de acordo, à devida ratificação, de conformidade com o anexo 1, parte integrante
deste independente de transcrição. Itaitinga/CE, 08 de Março de 2021. HIDERVAL DA SILVA SOUSA
Servidor Municipal Matrícula N° 0103136

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Julgamento de Recurso
Administrativo: 00.21.01.27.001-TP. - Aviso de Julgamento de Recurso /2021

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS N°. 00.21.01.27.001-TP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- CE - Aviso de Julgamento de Recurso - TOMADA DE
PREÇOS N°. 00.21.01.27.001-TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPI- da Prefeitura
Municipal de Itaitinga - CE., torna público o julgamento de recurso, deliberando pela improcedência do
mesmo e mantendo INABILITADA a licitante DM LICITA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
participante do referido certame., Perante ao edital da TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a
Contratação de serviços técnicos especializados em consultoria na área de contratações
públicas. Assim, torna público, O PROSSEGUIMENTO com a ABERTURA DA PROPOSTA DE
PREÇOS para o próximo dia 10 de Março de 2021, às 08h:30min, na Av. Cel. Virgílio Távora, 1710-
Centro - Itaitinga - Ceará. Itaitinga - Ceará, 08 de Março de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro -
Presidente.

Prefeitura Municipal de Itaitinqa

W1,
CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id416

Página(s) 3 de 5 DOM

iiiiiiikAdiev

C~w*
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITÀ1TINGA
- Construindo novos caminhos -

3)

'TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N° 07.21.03.08.001-PA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos de
Itapipoca/CE. ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 20.07.01 - PE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
20.07.01 UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Secretaria de Infraestrutura de Itaitinga/CE.
O Excelentíssimo Sr. Secretaria de Infraestrutura do Município, Sr. Celso Henrique Martins Rodrigues, no
uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o
que consta do Processo Administrativo de Adesão a Registro de Preços tombado sob o n° 07.21.03.08.001-
PA, vem Ratificar a Declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 20.07.01, gerenciada pela Secretaria
de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos de Itapipoca/CE, celebrada em decorrência do
Pregão Eletrônico n° 20.07.01 - PE, para à Locação de caminhão tanque, por tempo determinado, com
capacidade 8.000 L (carro pipa)., destinado a Secretaria de Infraestrutura do Município de Itaitinga - CE., tudo
conforme especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas no Edital, em favor do
Fornecedor: AGUA VIVA TRANSPORTES ME - CNPJ: 26.494.698/0001-32, nos valores assim definidos:
Lote 01 - Valor Global: R$137.500,00 (Cento e trinta e sete mil, quinhentos reais). Prazo: O presente
instrumento terá vigência a partir data de sua assinatura e vigerá até 31 de Dezembro de 2021. Não podendo
ser prorrogado. Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de
2021, classificado sob o código: 0702.04.122.0102.2.032 - 3.3.90.39.00 Fonte de Recurso: Recursos
Ordinários. Demais Condições de Contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no
Processo Licitatório mencionado. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei
e, posteriormente, à contratação. Itaitinga/CE, 10 de Março de 2021. Celso Henrique Martins Rodrigues
Secretaria de Infraestrutura do Município

PUBLICAR:

- Diário Oficial do Município

Dia: 10/03/2021

a a a e e • e a • e e • e e • e e e e • e e • e e e e • e e e e e

9 Av. Cel. Virgílio Távora, 1710, Itaitinga - Ce 	>X< prefeituraiitaitingacegov.br

Ç (85) 3377-1361 	 4 wwwitaitinga.cegovbr

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

*X1611111lkYIs 	 Ano VII - Edição N° 386 de 10 de Março de 2021

Declaração de Adesão. Itaitinga/CE, 10 de Março de 2021. HIDERVAL DA SILVA SOUSAServidor
Municipal Matrícula N° 0103136

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Ratificação de
Adesão/Carona a Ata de Registro de Preços: 21.03.08.001-PA/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N° 07.21.03.08.001-PA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos de
Itapipoca/CE. ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 20.07.01 - PE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
20.07.01 UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Secretaria de lnfraestrutura de Itaitinga/CE.
O Excelentíssimo Sr. Secretaria de Infraestrutura do Município, Sr. Celso Henrique Martins Rodrigues,
no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como
considerando o que consta do Processo Administrativo de Adesão a Registro de Preços tombado sob
o n° 07.21.03.08.001-PA, vem Ratificar a Declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços n°
20.07.01, gerenciada pela Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos de
ltapipoca/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico n° 20.07.01 - PE, para à Locação de
caminhão tanque, por tempo determinado, com capacidade 8.000 L (carro pipa)., destinado a Secretaria
de Infraestrutura do Município de Itaitinga - CE., tudo conforme especificações contidas no termo de
referência e demais exigências contidas no Edital, em favor do Fornecedor: AGUA VIVA
TRANSPORTES ME - CNPJ: 26.494.698/0001-32, nos valores assim definidos: Lote 01 - Valor Global:
R$137.500,00 (Cento e trinta e sete mil, quinhentos reais). Prazo: O presente instrumento terá
vigência a partir data de sua assinatura e vigerá até 31 de Dezembro de 2021. Não podendo ser
prorrogado. Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício
de 2021, classificado sob o código: 0702.04.122.0102.2.032 - 3.3.90.39.00 Fonte de Recurso:
Recursos Ordinários. Demais Condições de Contratação: conforme constante na Ata de Registro de
Preços e no Processo Licitatório mencionado. Determino que se proceda à publicação do devido
extrato na forma da lei e, posteriormente, à contratação. Itaitinga/CE, 10 de Março de 2021. Celso
Henrique Martins Rodrigues
Secretaria de Infraestrutura do Município

Prefeitura Municipal de Itaitinga
CNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=417

OOM 	 PágIna(s) 4 de 5